
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1217             DEL 11/12/2015

          AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE

      PILLAI FEDERICA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Asl n. 2 Olbia / Società Italpol Srl / Vigilpol Soc. coop.a.r.l.; procedura appalto 
servizi sicurezza. Sentenza n. 642/2015 TAR Sardegna. pagamento onorari legale 
incaricato.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  11/12/2015 Al 26/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione

PREMESSO  che, con delibera  n. 1484 del 11.12.2014, veniva conferito incarico di patrocinio 
legale all’avvocato Vanessa Porqueddu, del foro di Sassari,  per difendere l’Azienda nel ricorso 
notificato nanti  il  TAR Sardegna dalla  Società Italpol  Vigilanza S.r.l.  contro la  Asl  n.  2 e  nei 
confronti della Società Cooperativa a.r.l. Vigilpol, avverso e per l’annullamento dell’aggiudicazione 
definitiva nei confronti del costituendo RTI ; 

DATO ATTO  che  il  giudizio  si  è  definito  con  sentenza  n.  642/2015  emessa  dal  Tribunale 
Amministrativo Regionale che ha rigettato il ricorso proposto da Italpol Vigilanza Srl che agiva, in 
proprio, e nella qualità di  mandataria del costituendo raggruppamento con diverse società di 
vigilanza;

CONSIDERATO che l’Avv. Porqueddu ha richiesto la corresponsione delle sue competenze pari a 
complessivi €  lordi 8.027,68, di cui € 6.173,30 per onorari, € 195,00 per spese esenti ex art. 15 
DPR 633/72 , € 246,93 per cpa, € 1.412,45 per IVA 22%, € 1.234,66 per ritenuta d’acconto;

 DATO ATTO che la richiesta è conforme all’ordinaria prassi forense; 

VISTA la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono 
stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente.

VISTI
Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni;
la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10;
la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

- di liquidare all’avvocato Vanessa Porqueddu  del foro di Sassari ,  la somma complessiva lorda di 
€  8.027,68, di cui € 6.173,30 per onorari, € 195,00 per spese esenti ex art. 15 DPR 633/72 , € 
246,93 per cpa, € 1.412,45 per IVA 22%, € 1.234,66 per ritenuta d’acconto;
di imputare la somma al conto spese legali n. A514030301 nel quale è stata precedentemente 
prevista, come da deliberazione n. 1484 del 11.12.2014;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza;  

  IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI,
LEGALI E COMUNICAZIONE 

Dott. ssa Federica Pillai 

Il Responsabile dell’istruttoria E.M.

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_AAGG  1 sub 67 A514030301 8.027,68


